PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
EDITAL N° 003, DE 29 DE MARÇO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR  2019 | CONCURSO PÚBLICO  1

RESULTADO DEFINITIVO DA AVERIGUAÇÃO PRESENCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM
NEGROS

PMS - NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL TÉCNICO - EDITAL Nº. 03/2019

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO

O Secretário Municipal De Gestão, no uso de suas atribuições, em atenção à Recomendação do Ministério

Público do Estado da Bahia, torna público o resultado definitivo da averiguação presencial da
autodeclaração e análise pessoal dos candidatos classificados nas vagas reservadas aos candidatos negros,
especificamente para os cargos/especialidades de Profissional de Atendimento Integrado - Médico Clínico,
Profissional de Atendimento Integrado - Médico Ginecologista, Profissional de Atendimento Integrado -
Médico Pediatra, Profissional de Atendimento Integrado - Médico Infectologista, Profissional de
Atendimento Integrado - Médico Psiquiatra, Profissional de Atendimento Integrado - Médico Clínico SAUEF,
Profissional de Atendimento Integrado - Médico Pediatra SAUEF, Profissional de Atendimento Integrado -
Médico Psiquiatra SAUEF, Profissional de Atendimento Integrado - Médico SAMU, Profissional de
Atendimento Integrado - Médico Ortopedista SAUEF, Profissional de Atendimento Integrado - Médico
Generalista USF, referente ao Concurso Público - Edital nº 003/2019, para desempenhar atividades no âmbito
dos órgãos e entidades dispostas no item 1.5 do Edital de abertura do Concurso, de 29 de março de 2019.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVERIGUAÇÃO PRESENCIAL DA AUTODECLARAÇÃO, PARA CONCORRER
ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
1.1 Resultado definitivo dos candidatos com declaração confirmada na situação de negros, na seguinte
ordem: n° de inscrição, nome do candidato e nota objetiva.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO CLÍNICO

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925010267 Viviane Nascimento Dias Andrade 53

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO CLÍNICO SAUEF

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925009100 Rafaela Oliveira Malta 51

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO GINECOLOGISTA

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925003900 Halina Francisca Dos Santos Silva 50

925005487 Jamille Ananda Ribeiro Barreto 44

925011867 Jaqueline Do Espírito Santo Neves 40

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO ORTOPEDISTA SAUEF

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925008610 Vinicius Da Costa Carvalho Ribeiro 45

925006688 Marcos Antonio Almeida Matos 44

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
EDITAL N° 003, DE 29 DE MARÇO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR  2019 | CONCURSO PÚBLICO  2

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO PEDIATRA

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925018000 Juliana Pinheiro Mendes De Oiveira 54

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO PEDIATRA SAUEF

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925021912 Quezia Juliana Souza Moreira 46

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO PSIQUIATRA

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925020796 Darlan Samuel De Sousa Lima 45

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO SAMU

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925011102 Felipe Miranda Santos 51

925021547 Rayana Dos Santos Lima 51

925006398 Breno Eric Marques Matos 49

925012922 Dandara Carvalho Moreira 49

925007252 João Paulo Almeida Silva 48

925013384 Cipriano Reis Gama 43

925021164 Daniela Dos Anjos Costa Almeida 43

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO GENERALISTA USF

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925018483 Flávia Cristiane Da Silva 51

925011170 Deivisson Freitas Da Silva 50

925000626 Juliane Lopes Ferreira Dos Santos 50

925016933 Júlia Maira Ferreira Pereira 49

925011211 Alesson Rodrigo Dos Santos E Santos 48

925005579 Marcus Vinicius Sacramento França 48

925016239 Joana Carvalho Ribeiro De Jesus 46

925009700 Victor Ramos Da Silva 46

925004796 Vitor Camilo Campos Araújo 45

925018519 Iris Cordeiro Gomes Rodrigues 43

925022641 Thainara Da Silva Moreira 41

925016740 Dione Oliveira Da Silva 40

925011126 Jeyson Luiz Moura Da Silva 40

925008505 Thamires Lopes Dos Santos 39

925023532 Edimar Joaquim Da Silva 35

1.1.1 Resultado definitivo dos candidatos com declaração não confirmada na situação de negros, na seguinte
ordem: n° de inscrição, nome do candidato e nota objetiva.

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
EDITAL N° 003, DE 29 DE MARÇO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR  2019 | CONCURSO PÚBLICO  3

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO CLÍNICO

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925021673 Juliana Santos De Carvalho 46

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO PEDIATRA

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925012515 Jadiânia Pedrosa Gonçalves 46

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO PEDIATRA SAUEF

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925006144 Bruna Natalie Dias Duarte 45

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO SAMU

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925023971 Igor Ribeiro De Almeida 50

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO GENERALISTA USF

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925011163 Renata Andrade Oliveira 48

925019395 Pryscilla Alves Ferreira 47

925001141 Michelle Oliveira Santos 46

925007220 Alexsandro Nascimento Oliveira 40

925005730 Lilian Portela Pereira Da Silva 38

1.1.2. Resultado dos candidatos que não foram avaliados por não terem comparecido à averiguação
presencial da autodeclaração, para confirmação de suas declarações, e que foram eliminados do Concurso
Público, conforme item 6, subitem 6.8.1, na seguinte ordem: n° de inscrição, nome do candidato e nota
objetiva.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO CLÍNICO

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925018746 Dandara Almeida Reis Da Silva 55

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO PEDIATRA

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925012478 Renata De Barros Braga 47

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
EDITAL N° 003, DE 29 DE MARÇO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR  2019 | CONCURSO PÚBLICO  4

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - MÉDICO GENERALISTA USF

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA

925023888 Hayza Borges Da Silva Vieira Santos 44

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos poderão ser acessadas individualmente através de link próprio disponibilizado
no site da Fundação Getulio Vargas – FGV.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 21 de agosto de 2019.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário